
 

OGGETTO: Adesione UNCEM. 
 

 LA GIUNTA COMUNALE 
 
Ritenuta l’opportunità di aderire all’Unione Nazionale Comuni, Comunità, Enti Montani (UNCEM); 
 
Visto lo Statuto dell’UNCEM, approvato dal XXI Congresso Nazionale tenutosi a Firenze il 22/24 
febbraio 1996; 
 
Atteso che, ai sensi dell’art.5 del nuovo Statuto Nazionale possono essere soci dell’UNCEM i Comuni 
interamenti o parzialmente montani e quelli comunque inseriti in Comunità Montane; 
 
Considerate le specifiche finalità ed i particolari obiettivi dell’Associazione, legati prevalentemente 
all’attuazione degli indirizzi e delle normative di livello europeo e nazionale in favore delle aree montane, 
sulla base dei principi di autonomia e sussidiarietà, rivolti a riconoscere e valorizzare il ruolo politico ed 
amministrativo degli Enti Locali montani a sostegno delle proprie realtà; 
 
Ritenuto, pertanto, utile aderire in qualità di socio all’UNCEM nazionale, impegnando e versando allo 
scopo la somma di € 51,65 annue; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dall'art.49 del TUEL 267/00 dai responsabili dei servizi 
interessati; 
 
Con voti unanimi espressi per alzata di mano proclamati dal Presidente; 
 

D E L I B E R A 
 

- Di aderire in qualità di socio all’Unione Nazionale Comuni, Comunità, Enti Montani (UNCEM) 
nazionale. 

- Di versare all’UNCEM la quota associativa annuale, attualmente stabilita in € 51,65. 
- Di imputare la spesa sull’apposito cap. n.1061 stanziamento previsto al bilancio di previsione 

2005. 

- Di inviare la presente deliberazione all’UNCEM Abruzzo in Via Arcivescovado n.21 – 
L’AQUILA. 

- E, in relazione all’impegno a provvedere. 
- Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente atto immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art.134, comma 4, del TUEL n.267/2000. 
  

 


